propter quod in timore oēs fere corporis pili eriguntur. et quāquam est
tā intensus timor ut propter subitum et inordinatum confluxum spi-
rituum ad cor accidat ipsorum repentina suffocatio et mors. aut cor-
pus inueterascit et alias malas egritudines inducit. Unde vnus
ex antiquis autoribus narrat quod quidam iuuenis dum suspensus per
cistam traheretur ut pollus falconum accipet. et truncata fune ex emi-
nentissimo caderet loco illico fere totus canus factus est. Multi
insuper iuuenes ex paruissimi temporis naufragio imminente mortis ti-
more inueterati sunt. Multi et in carceribus per paucos dies de-
tenti. de futura certificata morte ad duplam fere etatem antiquio-
res iudicantur. Ad medicos plures paralitici ex timore facti per-
currunt. quanto ergo possibile est debemus timores et timoris causas
fugere. prudens enim primo parumper timores et timoris causas stu-
diose perquirat. antea quam rem arduam et ante proprias vires aggre-
diatur. primo aggressu se fortiter et audaciter prebeat. omnem penitus ti-
morem procul eiciendo. quod si fortuito euentu aliquid extimendum
contigerit. Nichil quippe apud humanum genus maius morte time-
ri solet. cum trito dicatur proverbio vltimumque terribilium esse. Tunc quod
deus ratio et animi fortitudo seipsam vincat. ut firmo et audaci iudicio
si consulat neque mortem timendam neque optandam esse. quoniam frustra
timetur quod euitari non potest. aut optatur quod illico euentum est.
Nāz adamantina lege oritur vnusquisque ut moriatur. Audaci ergo
aio insistendum est. nam nullus maior hostis in mortis periculo quam ti-
mor. Ipse quidem ingenium et rationis discursum obumbrat. et corporis vi-
res dum illius materie opus est anihilat. vnde solet vtplurimum perniciem
euitari. Aliquam tamen per accidens timor iuuamentum prestat. Se-
dat enim singultus si ex repletionem fiat. Nāz propter retractionem spi-
rituum ad membra. ex paruo timore vigoratur naturalis calor ex pro-
pria vnione in membris centralibus cuius virtus vnita maior sit se-
ipsa dispersa. ex eius vigatione sequitur citius presumptio et facili-
or resolutio materierum mordicantium os stomachi vnde singultus
causabatur. Et hec est cautela mulierum dum singultant pueri im-
ponere illis timores ut singultus citius reprimatur. Eadez ratio

aqua frigida si subito absq; p̄uisione patientis in eius faciē pro
ijciatur singultum sedat. facit enim naturalem calorem ad interio
ra redire ⁊ cicius materiam singultum causantem resolvere. Et si
dedigno audiui quendam ob grandem timorem a quartana cura
tum tumultuante ob ciuiles factiones sua ciuitate armis dum a
quartana p̄ime p̄mebatur. Alterum autem legimus a quarta
na liberatum p̄pter duos serpentes clam in lecto iussu medici iu
rta febrientem impositos. ab aspectu insuper ⁊ frequenti rememo
ratione terribilium ⁊ fortuitorum casuum ⁊ a flagellatis ⁊ dolenti
bus ⁊ generaliter a miserabilibus personis quibus p̄pati oporteat
aut quibus ex naturali inclinatione miserendum sit. cauere decet
q̄ ex hoc illa mala accidentia p̄sanitatis conseruatione sequunt̄
q̄ ex tristitia sequi dicebantur. Et similia etiaz accidunt de reb⁹
de quibus uerecundari contingit. ideo ab oī opere ⁊ p̄missione ne
gociozum ex quibus uerecundari oportet abstinere decet.

¶ Ab ira etiam cauendum erit. Nam cum ira ut inquit pb̄s sit
ebullitio sanguinis circa cor propter appetitum uindictę. ut quis
de illata iniuria puniatur. Ex tali ergo ebullitione. sicut ratio et
cottidiana testatur experientia. accidunt febres ⁊ bona humida
tum consumptione male atq; varie corporum dispositiones. Pari
ratione cauenduz est ne in furorem incidamus ex quo eo mala ac
cidentia sequuntur que de ira sequi dicebantur. licet auctores po
nant differentiam inter iram ⁊ furorem. qm̄ furor est passio absq;
appetitu uindictę. ⁊ q̄ temperata ira que apud pb̄s inter mora
les virtutes numeratur. sua abullitione ⁊ accidente caliditate ca
lorem naturalem debilitatū aut sopituz confortat. ⁊ expergefacie
⁊ ad bonam sanitatem iuuamentum prebet. Similiter ab inuidia
cauendum est. q̄ ex ipsa sunt accidentia ⁊ passionēs que ex tristi
tia sequebantur. cuz tristitia nihil aliud sit q̄ inuidia ⁊ animi do
lor de apparenti bono alterius. zelotopia autem ad timorem redu
citur. cum non sit nisi timor amittendi p̄pria bona. que plurimū
diliguntur cum molestia animi ⁊ sollicitudine. ⁊ in tantuz crescit
aliquando amittendi timor aut stimulosa sollicitudo ne dilecta

bona perdantur. aut dolor & tristitia. dum defendendi aut nequi
uerunt. q̄ sanitati maximum nocumentum inducunt. omnes na
turales virtutes debilitat. digestiuam impedit. appetitum p̄ster
nit. suspiria & anhelitus difficultatem facit. & tam anime q̄ corpo
ris virtutes. eneruat. Ideo a zelotopia & causis zelotopiaz indu
centibus fugiatur. Hec passiones dum modum transcendunt ad
sanitatis conseruationem nocumentum faciunt.

¶ De coitu autem in hoc libello nil precipitur aut prohibetur. tū
p̄pter honestatem religionis. tum etiam q̄ in hac vitima & dete
riori etate nostra. aut nos ipsi experti sumus. aut apud ociosa col
loquia ab expertis audiuius q̄ immoderatus & superfluus eius
vsus. & p̄prie subito post stomachi repletioem aut crapulam ma
gnuz nocumentum infert. moderatus vero ad sanitatis conserua
tionem iuuamentum prestat.

¶ Finit feliciter.

¶ Registrum foliorum.

¶ Primum vacat.
Incipit libellus.

¶ Recipe.
est digestiua.

¶ Residentia.

¶ De citrulli.
Quousq̄.

¶ Et omnis.

¶ Est vinum.
cat. parui.

¶ Trimento.
cialibus.

¶ Admixtarum.
dicimus.

[Faint, mirrored text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and mirroring.]

[Faint, mirrored text arranged in two columns, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and mirroring.]